
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 234

19 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 254,93 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτι−
κής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότη−
τας Αγ. Θεο δώρων του Δήμου Λουτρακίου −Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορέματος στην ΤΚ. Αθαίας της Δημοτικής Ενότη−
τας Θουρίας του Δήμου Καλαμάτας στην ιδιοκτη−
σία των Νιάρχου Γιαννούλας, Νιάρχου Γεωργίας 
και Νιάρχου Ιωάννη. ..................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  408 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 254,93 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της Δημοτικής Κοινό−
τητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγ. Θεο−
δώρων του Δήμου Λουτρακίου −Αγίων Θεοδώρων Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 

και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
3. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 

Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρ−
θρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ, 2γ και 2δ άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες 
εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του 
Νόμου 998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστα−
σίας Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθμ. 788/14−2−2012 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 2−2−2012 Έκθεση Αυτοψίας − 
Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμε−
νη στο θέμα έκταση εμβαδού 254,93 τετρ. μέτρων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α 
στο από 22−11−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:200, αποτελούμενη από δύο όμορα τμήματα 
επιφάνειας, το τμήμα Ε1 που περιγράφεται με τα στοι−
χεία Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Δ εμβαδού 73,22 τετρ. μέτρων και το 
τμήμα Ε2 που περιγράφεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Θ, 
Α εμβαδού 181,71 τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν από αυ−
τοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αείφυλλα 
πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο και σχίνο), με συγκόμωση να 
υπερβαίνει τα ογδόντα εκατοστά (0.80) και αποτελούσε 
οργανική ενότητα με το ευρύτερο δάσος της περιοχής, 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής, το τμήμα Ε2 εκχερσώθηκε το χρονικό διάστημα 
μεταξύ των ετών 1972 − 1987, ενώ από την επιφάνεια του 
τμήματος Ε1 απομακρύνθηκε η υπόροφος βλάστηση, το 
χρονικό διάστημα από 10 Σεπτεμβρίου − 10 Οκτωβρίου 
έτους 2011 (σχετ. η υπ’ αριθ. 5410/25−10−2011 μηνυτή−
ρια αναφορά του Δασοφύλακα Δασαρχείου Κορίνθου 
Ανέστη Θαλασσίδη), από τους Μαστρογιάννη Αντώνιο 
του Κωνσταντίνου και Μαστρογιάννη Κωνσταντίνο του 
Αντωνίου και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

2057

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.27 12:56:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση 
εμβαδού 254,93 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» της 
Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενό−
τητας Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, απο−
τυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α στο από 
22−11−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:200 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 424 
197 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας έτους 
1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Α: Χ=425046.65 Υ=4199945.71
 « Β: Χ=425053.83 Υ=4199938.27
 « Γ: Χ=425059.25 Υ=4199942.87
 « Δ: Χ=425067.60 Υ=4199949.92
 «  Ε: Χ=425073.66 Υ=4199955.03
 «  Ζ: Χ=425070.48 Υ=4199959.76
 «  Η: Χ=425068.61 Υ=4199962.54
 «  Θ: Χ=425062.24 Υ=4199957.32 
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων. 

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 
Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 
Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων. 

ΔΥΤΙΚΑ: Με οδό,
όπου σύνταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2059



2060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 415 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−

τορέματος στην ΤΚ. Αθαίας της Δημοτικής Ενότη−
τας Θουρίας του Δήμου Καλαμάτας στην ιδιοκτη−
σία των Νιάρχου Γιαννούλας, Νιάρχου Γεωργίας και 
Νιάρχου Ιωάννη. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν.3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ.10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21 3 1924 (ΦΕΚ 61Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/2002 (Α΄ 91): «Εναρμόνιση 
του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 ΕΕ» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: «Δι−
αδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2508/1997 (ΦΕΚ 124Α΄/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α΄/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
κ’ Ιονίου (ΦΕΚ 232Α΄/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 

προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 200, καθορισμού οριο−
γραμμών τμήματος υδατορέματος στην Τ.Κ. Αθαίας της 
Δημοτικής Ενότητας Θουρίας του Δήμου Καλαμάτας 
στην ιδιοκτησία των Νιάρχου Γιαννούλας, Νιάρχου Γε−
ωργίας και Νιάρχου Ιωάννη, το οποίο συντάχθηκε τον 
Σεπτέμβριο του 2011 από την Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Αλεξοπούλου Ελένη και ελέγχθηκε και θεω−
ρήθηκε στις 16/12/2011 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Καλαμάτας όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
6/2012 απόφασή του.

13. Την υπ’ αριθμ. 1682/16−2−2012 γνωμοδότηση − εισήγη−
ση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Μεσσηνίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθορισμό 
οριογραμμών τμήματος υδατορέματος στην Τ.Κ. Αθαίας 
της Δημοτικής Ενότητας Θουρίας του Δήμου Καλαμά−
τας στην ιδιοκτησία των Νιάρχου Γιαννούλας, Νιάρχου 
Γεωργίας και Νιάρχου Ιωάννη, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος στην Τ.Κ. Αθαίας της Δημο−
τικής Ενότητας Θουρίας του Δήμου Καλαμάτας στην 
ιδιοκτησία των Νιάρχου Γιαννούλας, Νιάρχου Γεωργίας 
και Νιάρχου Ιωάννη, οριζομένων με τα σημεία Α1, Α2, A3, 
Α4, Α5, Α6, Α7 δεξιά και με τα σημεία Α8, Α9, Α10, A11, Α12, 
Α13 αριστερά εκατέρωθεν της ροής του υδατορέματος, 
όπως φαίνεται στο τοπογραφικό και υψομετρικό διά−
γραμμα κλίμακας 1: 200 το οποίο συντάχθηκε από την 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Αλεξοπούλου Ελένη 
σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε και 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 16/12/2011 από την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Μεσσηνίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμμών 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνή σεως. 

 Τρίπολη, 29 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2061



2062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2063



2064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002341904120008*


